京药会 [2016] 11号

关于组织筹办“2016‘豪森杯’药学科普微电影

评选活动”的通知

各有关单位：

为普及大众合理用药知识，促进药学人员科普能力的提升，我

会拟开展系列用药科普微电影活动，期望通过微电影交流的形式，

分享常见的用药案例与故事，传递正确的用药知识。2016年活动将

围绕“解密——药物剂型与装置”主题展开，普及药物剂型与装置的

安全用药知识，并于2016年12月16日-17日在活动现场集中展映及颁

奖。本次活动由北京药学会主办，与“第十八届北京药学年会”同期

召开，由江苏豪森医药集团有限公司提供支持。诚邀广大药学同仁

踊跃参与，现就有关活动内容具体通知如下：

一、主办单位

北京药学会

北 京 药 学 会

二、活动时间

2016年12月16日-17日

三、活动地点

北京国际会议中心（北京市朝阳区北辰东路8号）

四、活动内容

微电影内容以普及药物剂型知识为主，包括某些辅助的特殊给

药装置的使用方法。内容可结合有关用药案例展开，要求有一定的

故事情节，将科普内容生活化、趣味化，寓教于乐，避免生硬的知

识传递，让大众轻松掌握正确的用药知识。

五、日程安排

9月1日-30日               网络报名及选题

10月10日                     剧情与科普内容上报截稿

10月31日                     视频作品截稿

11月1日-10日             作品政审

11月10日-30日           奖项评定

12月1日 -7日              网络展映

12月16日-17日           现场展映及颁奖

六、参与对象

药品研发/生产/经营企业、医疗机构、社会药店、科研机构、社

会团体、学院院校、以及个人均可报名参加

七、参赛须知

（一）参赛流程

1．网络报名及选题：

为便于选题，避免同一剂型有较多单位重复投入拍摄，本次活

动采取网络报名，原则上每个剂型最多可有3家单位参与。报名请扫

描文末二维码按指引进行。或可登陆北京药学会官网（www.pha-bj.

org），查看本通知。

2．剧情与科普知识点审核

为确保拍摄作品的质量和科普内容的准确性，作品拍摄内容须

经评委会审核确认后方可启动拍摄。

1）请各参赛单位根据所选剂型，依照附件要求补充填写作品

剧情与科普知识点，并在截止日期前提交到指定邮箱：

2648056817@qq.com。

2）为便于沟通，提交剧本和科普知识点时请附上5min以内的语

音讲解，简要描述作品的主旨思想、故事情节，以及科普知

识点等内容。

3）所有作品须经评委会审核确认后才开始拍摄，以免所拍作品

不符合要求而被拒收。如已有微电影成品，可同时提交视频

作品供评委会审阅。

3．提交作品

1）微电影作品视频；

2）作品宣传花絮；

3）作品配套宣传海报；

4）剧照；

（二）作品提交材料具体要求

1. 微电影作品：2016年1月1日以后出品，时长6min以内，拍摄

器材不限，mov.或mp4.格式等均可，建议720p以上高清数据文件。

2. 作品宣传花絮：15s以内，视频格式与作品一致。

3. 作品配套宣传海报：供后期网络投票宣传和现场展示使用，

要求画面传递信息与视频内容相关，须展现作品名称、制作单位等信

息；格式jpg或TIF均可，100cm* 80cm（竖版），分辨率350dpi以上。

4. 剧照：供后期宣传推广使用，3张。视频截屏或单独拍摄剧照

均可，分辨率150dpi以上。

（三）注意事项

1. 正式提交报名表后，即表示参赛者同意接受组委会制定之所

有活动细则，不得以任何理由擅自退出或撤回参赛作品；

2. 参赛者承诺，接到获奖通知后务必安排主创成员代表出席现

场颁奖活动；

3. 参赛作者应确认拥有参赛作品的著作权、版权，参赛作品不

会涉及肖像权、名誉权、隐私权等，如有任何相关的法律纠纷，其

法律责任由参赛作者本人承担；组委会拒绝任何可能与国家法律和

文化政策相抵触的作品；

4. 作品遴选、展映、评选规则最终解释权为微电影活动主办单位

及组委会。组委会有权保存所有参赛作品，并用于非营利性宣传活动。

八、 联系方式

                                                                           扫描二维码进行网络报名！

附件：2016“豪森杯”药学科普微电影评选活动报名表

                                                                                   北京药学会

                                                                      二〇一六年九月一日

主题词：药学年会  2016年  通知

抄  报：理事长、副理事长、秘书长、副秘书长

抄  送：学术工作委员会、各专业委员会主任委员、副主任委员

2016年9月印发  共印300份

联系人：侯建丽     13146223304

                贾瑞杰     18515984207

邮    箱：2648056817@qq.com

附件

2016“豪森杯”药学科普微电影评选活动

报名表

编号:

A.联系人资料

个人资料
姓   名 性   别 □男     □女

单   位

联系方式

通讯地址

电子邮箱 邮   编

手 机 号 固定电话

B.团队介绍

团队介绍

团队名称 团队人数

主创团队
(姓名/单位/
饰演角色)

导演：

编剧：

其他主创成员：

备注：

C.作品介绍

作品名称 影片长度        分     秒

所选剂型 （每部作品对应一份报名表）

剧情简介
(300字内)

科普知识
点（500字
内）

请详细描述作品所要传递的科普知识内容。

D.参赛须知

参赛须知

提交作品申请前，请您确认同意以下内容：

1. 正式提交报名表后，即表示参赛者同意接受组委会制定之所有

活动细则，不得以任何理由擅自退出或撤回参赛作品；

2. 参赛者承诺，接到获奖通知后务必安排主创成员代表出席现场

颁奖活动。

3. 参赛作者应确认拥有参赛作品的著作权、版权，参赛作品不会

涉及肖像权、名誉权、隐私权等，如有任何相关的法律纠纷，

其法律责任由参赛作者本人承担；组委会拒绝任何可能与国家

法律和文化政策相抵触的作品；

4. 作品遴选、展映、评选规则最终解释权为微电影活动主办单位及组

委会。组委会有权保存所有参赛作品，并用于非营利性宣传活动。

5.请于2016年10月10日前将以下参赛材料通过QQ（2648056817）

在线文件传递或QQ邮箱（2648056817@qq.com）提交项目组：

1）微电影作品：2016年1月1日以后出品，时长6min以内，拍摄

器材不限，Mov.或mp4.格式等均可，建议720p以上高清数据

文件。

2）作品宣传花絮：15s以内，视频格式与作品一致。

3）作品配套宣传海报：供后期网络投票宣传和现场展示使用，jpg

或TIF格式，100cm（长）* 80cm（宽），分辨率350dpi以上。

4）剧照：供后期宣传推广使用，3张。视频截屏或单独拍摄剧

照均可，分辨率150dpi以上。

                                                             领导签字：______________

E.联系我们

联系我们

请完整填写本报名，签字扫描后随同电子版同时提交项目组：

联系人：侯建丽    13146223304

                贾瑞杰    18515984207

邮    箱：2648056817@qq.com

网    址：http://www.pha-bj.org